АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
третьего заседания Совета по противодействию коррупции
в Гаврильском  сельском поселении

26.07.2024 г.                                                                                  	№ 3
с. Гаврильск

Состав участников заседания:
Председатель Совета:
Каруна Людмила Леонидовна  - глава Гаврильского сельского поселения.

Заместитель председателя Совета:
Гончарова Ирина Михайловна  – депутат Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения.

Секретарь Совета:
Письменная Наталья Михайловна – главный специалист администрации Гаврильского сельского поселения.

Члены Совета:
Ночевкин Юрий Николаевич – депутат Совета народных депутатов Гаврильского сельского поселения;
Бацаева Ольга Ивановна - депутат Совета народных депутатов Гаврильскогосельског поселения.

Приглашены:
Шабанова Ю.С., заведующийотделом обслуживания Гаврильской сельской библиотеки МКУК «Павловская МЦБ»

	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об организации противодействия коррупции администрации Гаврильского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]2. Об организации противодействия коррупции в МКУК «Павловская МЦБ» отдел обслуживания Гаврильской сельской библиотеки

1. по первому вопросу«Об организации противодействия коррупции администрации Гаврильского сельского поселения»
СЛУШАЛИ: Главу Гаврильского сельского поселения Каруна Л.Л., которая проинформировала присутствующих, что в рамках реализации действующего законодательства в области противодействия коррупции в 2024 году главным специалистом администрации Гаврильского сельского поселения Барашковой Л.П.:
-оформлен стенд с информацией о мерах противодействия коррупции, оформлены все необходимые журналы по учету проведения антикоррупционных мероприятий, который размещен в здании администрации Гаврильского сельского поселения;
- оформлены все необходимые журналы по учету проведения антикоррупционных мероприятий;
- осуществляется антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов администрации Гаврильского сельского поселения с заполнением необходимых журналов;
- распоряжением администрации Гаврильского сельского поселения от 09.01.2024 г. №2-р утвержден План мероприятийпо антикоррупционному просвещению в Гаврильском сельском поселении Павловского муниципального районаВоронежской области на  2024 год;
-распоряжением администрации Гаврильского сельского поселения от 01.02.2024 г №25-р утвержден План мероприятий по противодействию коррупции и профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации Гаврильского сельского поселения на 2024 год;
- на официальном сайте администрации Гаврильского сельского поселения размещен раздел «Антикоррупционные меры», включая следующие подразделы:
· Контактная информация для получения консультации по вопросам противодействия коррупции
· Нормативно правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции
· Методический материал
· Деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
· Совет по противодействию коррупции в Гаврильском сельском поселении
· Формы документов, связанных с противодействием коррупции для заполнения
· Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
· Антикоррупционное просвещение
· Антикоррупционная экспертиза
· Федеральные законы
· Безопасность и правопорядок
· Методические рекомендации Минтруда
· Вместе против коррупции
Прокуратура информирует ЧТО ТАКОЕ КОРРУПЦИЯ?
ПАМЯТКА МУНИЦИПАЛЬНОМУ СЛУЖАЩЕМУ ОБ ОСНОВАХ АНТИКОРРУПЦИОННОГО ПОВЕДЕНИЯ.
Информация по антикоррупционной деятельности систематически актуализируется.
- постановлением администрации Гаврильского сельского поселения от 17.06.2022 г №36 утверждено Положение о работе специализированного ящика для обращений (сообщений) граждан по вопросам коррупции в администрации Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области.
- специализированный ящик для обращений (сообщений) граждан по вопросам коррупции в администрации Гаврильского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской областиоформлен и расположен в здании администрации Гаврильского сельского поселения.

	РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию главы Гаврильского сельского поселения Каруна Л.Л.

2.по второму вопросу«Об организации противодействия коррупции в МКУК «Павловская МЦБ» отдел обслуживания Гаврильской сельской библиотеки

СЛУШАЛИ: заведующую отделом обслуживания Гаврильской сельской библиотеки МКУК «Павловская МЦБ» Шабанову Юлию Сергеевну, которая отметила, что в рамках реализации действующего законодательства в области противодействия коррупции в 2024году работником Гаврильской сельской библиотеки оформлен стенд с информацией о мерах противодействия коррупции, который размещен в помещении Гаврильской сельской библиотеки.
СЛУШАЛИ :председателя Совета по противодействию коррупции в Гаврильском сельском поселении  Каруна Л.Л., которая доложила, что работником Гаврильской сельской библиотеки выполняется Кодекс профессиональной этики. Сообщений о совершении коррупционных правонарушений в Гаврильской сельской библиотеке  не зарегистрировано, коррупционных преступлений не выявлено.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об организации противодействия коррупции в МКУК «Павловская МЦБ» отдел обслуживания Гаврильской сельской библиотеки.

Председательствующий                                            Л.Л. Каруна

Секретарь                                                       Н.М. Письменная